
Številka: 41032-0002/2024 

Datum: 28. 2. 2024 

Občinski svet Občine Ajdovščina 

Zadeva: Sklep o soglasju k zadolžitvi Javnega zavoda za turizem Nova Gorica in Vipavska dolina 

Predlagatelj: Tadej Beočanin, župan Občine Ajdovščina 

Gradivo pripravil: Oddelek za gospodarstvo in razvojne zadeve 

Pristojno delovno telo: Odbor za finance in premoženjske zadeve 
  Odbor za gospodarstvo in gospodarske javne službe 

13. točka 12. seje Občinskega sveta Občine Ajdovščina



Predlagam, da Občinski svet Občine Ajdovščina na 12. redni seji dne 7. 3. 2024 obravnava in 
sprejme Sklep o soglasju k zadolžitvi Javnega zavoda za turizem Nova Gorica in Vipavska dolina:  
 
PREDLOG SKLEPA  
 
Na podlagi 18. člena Statuta Občine Ajdovščina (Uradni list št. 79/22) ter 10.g člena Zakon o 
financiranju občin (Uradni list RS, št. 123/06, 57/08, 36/11, 14/15 – ZUUJFO, 71/17 in 21/18 – 
popr.) je Občinski svet Občine Ajdovščina na 12. redni seji dne 7. 3. 2024 sprejel:  
 

SKLEP 
o soglasju k zadolžitvi Javnega zavoda za turizem Nova Gorica in Vipavska dolina 

 
Občinski svet Občine Ajdovščina soglaša, da se Javni zavod za turizem Nova Gorica in Vipavska 
dolina, kot izvajalec javnih nalog turizma na območju občin soustanoviteljic (Mestna občina 
Nova Gorica, Ajdovščina in Renče-Vogrsko), v letu 2024 zadolži za namen financiranja izvedbe 
projektnih aktivnosti, v višini 100.000 €. Javni zavod za turizem Nova Gorica in Vipavska dolina 
bo s kreditnimi sredstvi kril stroške izvedbe nalog in aktivnosti projektov, ki se bodo nanašali na 
javne razpise v letu 2024. 
 
Soglasje k zadolžitvi se podaja pod pogojem, da Javni zavod za turizem Nova Gorica in Vipavska 
dolina zagotavljala servisiranje dolga iz lastnih virov in dolga ne bo zavaroval s stvarnim 
premoženjem, ki je namenjeno izvajanju javne službe. 
 
Številka: 41032-0002/2024  
Datum:  
 

Tadej Beočanin,  
župan, l. r.  

 



OBRAZLOŽITEV  
 
1. Pravna podlaga  

 10.g člena Zakon o financiranju občin (Uradni list RS, št. 123/06, 57/08, 36/11, 14/15 – 
ZUUJFO, 71/17 in 21/18 – popr.) in  

 18. člen Statuta Občine Ajdovščina (Uradni list RS št. št. 79/22).  
 
2. Opis stanja  
Javni zavod za turizem Nova Gorica in Vipavska dolina je izvajalec javnih nalog turizma na 
območju občin soustanoviteljic (Nova Gorica, Ajdovščina in Renče-Vogrsko). Za svoje delovanje 
se pretežno financira iz naslova sofinanciranja Občin soustanoviteljic javnega zavoda ter iz 
naslova izvajanja projektov. V letu 2024 se pričakuje izvajanje aktivnosti na več projektih in sicer 
pri Slovenski turistični organizaciji (STO), LAS Kolesarske poti, EPK Tovarna izkušenj, SMALL 
PROJECT FOUND – GO TOURISM, DATIS – dostopnost za invalide in starejše ter GO TASTE – 
kolesarjenje in gastronomija. Izvajanje projektnih aktivnosti zavodu predstavlja težavo, saj na 
računu zavod nima dovolj likvidnostnih sredstev. Za uspešno izvajanje je namreč potrebno 
zalagati sredstva za kritje stroškov, ki so sicer kasneje povrnjeni s strani programov 
sofinanciranja. Zamiki refundacije pa pogostokrat presegajo več mesecev. S kreditnimi sredstvi 
bo Zavod za turizem Nova Gorica in Vipavska dolina zagotovil stabilno in nemoteno poslovanje 
ter izvajanje že potrjenih projektov. Za nemoteno likvidnostno poslovanje bo Zavod potreboval 
sredstva za namen financiranja izvedbe projektnih aktivnosti v višini 100.000 €, za kar bo 
samostojno pridobil kredit pri finančnih institucijah. Sredstva bodo odobrena v smislu revolving 
kredita, ki se bodo uporabljala po potrebi, kredit se bo obnavljal letno. Ker tovrstno posojilo ni 
predvideno v okviru letnega programa in finančnega načrta Zavoda, predlagamo da 
soustanoviteljica direktorici izda soglasje za najem tovrstnega kredita.  
 
3. Finančne posledice  
Sprejem sklepa ne bo imel neposrednih finančnih posledic na proračun Občine Ajdovščina.  
 
 

Tadej Beočanin,  
župan, l. r. 



 1 

Datum:   13.02.2024 
 
 
 
ZADEVA: Prošnja za izdajo soglasja za najem revolving kredita  
 
 
Zavod za turizem Nova Gorica in Vipavska dolina je izvajalec javnih nalog turizma na območju 
občin ustanoviteljic (Nova Gorica, Ajdovščina in Renče-Vogrsko).   
 
Zavod bo v letu 2024 in 2025 izvajal več projektov v ocenjeni vrednosti 500.000 €. V  letu 2024 
vrednost projekta znaša 294.000 EUR. Zadnje poročanje je načrtovano v decembru 2024, zato 
bomo povračila od projektov dobili v letu 2025. Za nemoteno poslovanje bo zavod potreboval 
kredit pri finančnih institucijah v višini 100.000 EUR.  
Ker tovrstno posojilo ni predvideno v okviru letnega programa in finančnega načrta Zavoda, 
predlagamo, da soustanoviteljice direktorici izdajo soglasje za najem revolving kredita v letu 
2024 in 2025, ki bo namenjen za projekte in ohranjanje likvidnosti, kadar bo to potrebno. 
 
 
 
                                  Erika LOJK 
                                  Direktorica l.r. 
 
 
 
 
 
V vednost:  

- Člani sveta zavoda 
 
V soglasje:  

- Občine ustanoviteljice  


